
                                       

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: nomina della Commissione di valutazione dei candidati al bando di concorso 

Decreto Rettorale n. 269/2025, Prot. n. 0055787 del 08/07/2025 per l’ammissione al Dottorato 

di Ricerca Nazionale in Theoretical And Applied Neuroscience (XLI ciclo) dell’Università degli 

studi di Camerino (UNICAM)- A.A. 2025/2026. 

 

IL RETTORE 

 

• Vista la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e ss.mm.ii.; 

• Visto il D.M. del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 226/2021; 

• Visto il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 301 del 22 Marzo 2022 recante 

Nuove linee guida per l’accreditamento dei corsi di dottorato; 

• Visto lo Statuto di Ateneo; 

• Richiamati il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca approvato con DR n. 

215/2025 prot. n. 46416 dell’11 giugno 2025 e il Regolamento interno del corso di Dottorato 

di Ricerca di Interesse Nazionale “Theoretical and applied Neuroscience”;  

• Richiamato il bando di concorso per l'ammissione al Dottorato di Ricerca Nazionale in 

Theoretical And Applied Neuroscience (XLI CICLO a.a. 2025/2026) emanato con Decreto 

Rettorale n. 269/2025, Prot. n. 0055787 del 08/07/2025 e ss.mm. e le premesse ivi riportate; 

• Considerato che il Corso di Dottorato di Ricerca “Theoretical and Applied Neuroscience” 

risulta accreditato per il ciclo XLI; 

• Considerato che sono decorsi i termini per la presentazione delle candidature al Bando sopra 

richiamato; 

• Considerata la necessità di nominare la Commissione giudicatrice per la prima fase di 

selezione, ai sensi del Bando di partecipazione sopra richiamato e secondo le previsioni del 

Regolamento di ateneo in materia di dottorato di ricerca;  

• Considerato che le eventuali sotto-commissioni (con l’eventuale individuazione degli esperti 

esterni che coadiuvino i lavori di valutazione) potranno essere organizzate e costituite in un 

secondo momento; 



                                       

 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 Componenti Commissione di valutazione prima fase 

 

La Commissione di valutazione dei candidati/e al Bando di concorso di Dottorato di Ricerca di 

Interesse Nazionale “Theoretical and Applied Neuroscience” (con sede amministrativa UNICAM) 

per il XLI ciclo, emanato con Decreto Rettorale n. 269/2025, Prot. n. 0055787 del 08/07/2025, per 

la prima fase di valutazione, è così costituita: 

 

Componenti effettivi 

 

● Prof. Roberto Ciccocioppo, professore ordinario, Scuola di Scienze del Farmaco e dei 

Prodotti della Salute, Università degli Studi di Camerino, SSD BIOS-11/A – Coordinatore del 

Corso di Dottorato “Theoretical and Applied Neuroscience”. Il Prof. Roberto Ciccocioppo 

svolge la funzione di Presidente di Commissione; 

 
● Dott. Andrea Pigorini, Ricercatore a tempo determinato in Tenure Track presso il 

Dipartimento di Scienze Biomediche, Chirurgiche ed Odontoiatriche dell’Università degli 
Studi di Milano La Statale, SSD BIOS-06/A, individuato per il Curriculum 
“COMPUTATIONAL AND SYSTEM NEUROSCIENCE”; 

 
● Dott. Solaiman Shokur, Ricercatore presso l’istituto di Biorobotica - Scuola Universitaria 

Superiore Pisa Sant’Anna, individuato per il Curriculum “COMPUTATIONAL AND SYSTEM 
NEUROSCIENCE”;  

 
● Prof. Matteo Candidi, professore associato presso il Dipartimento di Psicologia – Università 

di Roma “Sapienza”, SSD PSIC-01/B, individuato per il Curriculum “NEUROSCIENCE AND 
HUMANITIES”; 

 
● Prof. Carmelo Mario Vicario, professore ordinario presso il Dipartimento di Scienze 

Cognitive, Psicologiche, Pedagogiche e degli studi culturali dell’Università degli Studi di 



                                       

 

 

 

 

 

Messina, SSD PSIC-01/B, individuato per il Curriculum “NEUROSCIENCE AND 
HUMANITIES”; 

 
● Dott. Luca Falciati, ricercatore presso il Dipartimento di Scienze Cliniche e Sperimentali 

dell’Università degli Studi di Brescia, SSD BIOS-06/A, individuato per il Curriculum 
“PRECLINICAL CLINICAL AND TRANSLATIONAL NEUROSCIENCE”; 

 
● Prof.ssa Paola Fadda, professoressa ordinaria presso il Dipartimento di Scienze Biomediche 

dell’Università degli Studi di Cagliari, SSD BIOS-11/A, individuata per il Curriculum 
“PRECLINICAL CLINICAL AND TRANSLATIONAL NEUROSCIENCE”; 

 
● Prof.ssa Raffaella Rumiati, professoressa ordinaria di Neuroscienza cognitiva presso la 

SISSA (Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati),  individuata per il Curriculum 
“COGNITIVE AND BEHAVIOURAL NEUROSCIENCE”; 
 

● Prof. Emiliano Ricciardi, professore ordinario di Psicobiologia e Psicofisiologia, Scuola IMT 
Alti Studi Lucca, SSD M-PSI/02, individuato per il Curriculum “COGNITIVE AND 
BEHAVIOURAL NEUROSCIENCE”. 

 
 
Componenti Supplenti: 
 

• Prof. Nazzareno Cannella, professore associato presso Scuola di Scienze del Farmaco e dei 
Prodotti della Salute, Università degli Studi di Camerino, SSD BIOS-11/A;  
 

• Prof.ssa Daniela Carnevale, professoressa ordinaria presso il Dipartimento di scienze e 
biotecnologie medico-chirurgiche dell’Università di Roma “Sapienza”, SSD MEDS-26/D; 
 

• Dott.ssa Vanessa Era, ricercatrice presso il Dipartimento di Psicologia dell’Università di 
Roma “Sapienza”, SSD PSIC-01/B; 

 

• Prof. Salvatore Maria Aglioti, professore ordinario di Neuroscienze cognitive e Fisiologia 
psicologica presso il Dipartimento di Psicologia dell’Università di Roma “La Sapienza”, SSD 
PSIC-01/B; 



                                       

 

 

 

 

 

 
 

Camerino, data del protocollo 

 

          Il Rettore 

             (Prof. Graziano Leoni) 

 

                 


		2025-08-26T15:03:49+0200
	Leoni Graziano




